1º.-  Contratar  con  ABSOLUTE  ADVERTISING,  S.L.,  provista  de  C.I.F.  número  B-
23.545.882,  para  la  inserción  en  el  Diario  Jaén  de  una  página  de  información  
turística en el especial de Almería 2.007 con arreglo al presupuesto presentado y 
por un importe de mil setecientos cincuenta euros (1.750- €), IVA incluido.

2º.-La  presente  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos,  Concejalía  de  Turismo  y  a  la  empresa  adjudicataria  a  los  efectos

[...]

de  dichos  pacientes,  entendiendo  esta  Delegación  que  la  renovación  de  dicho  
Programa es beneficiosa para este Municipio.

La renovación del Programa tendrá validez desde del 1 de enero hasta el 31 
de diciembre de 2007.

La  Fundación  financiará  el  proyecto  con  el  importe  de  24.908,94  € 
(Veinticuatro mil novecientos ocho euros con noventa y cuatro céntimos).

Esta  Delegación  propone  a la  Junta  de  Gobierno  Local  tome el  siguiente  
acuerdo:

1.- La  firma  de  la  prorroga  del  convenio  de  colaboración  entre  la  fundación  
Andaluza  para  la  Integración  Social  del  Enfermo  Mental  y  el  Ayuntamiento  de

[...]

Resultando que se han inscrito al mismo 61 alumnos, y siendo el coste de  
cada entrada 63 €.- IVA incluido, es por lo que se propone; 

Único.-  Comprometer  crédito  para  atender  el  gasto  con  RUEDO  DE 
ROQUETAS, S. L., CIF núm. B-91275016, relativo a la adquisición de 61 entradas,  
por importe de 3.843 €.- (TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS), para 
asistir a la corrida de toros que tendrá lugar el viernes día 20 de julio del presente, 
con  vistas  a  completar  la  formación  de  los  alumnos  asistentes  al  curso 
UNIVERSIDAD Y TAUROMAQUIA (IV EDICIÓN).”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de